O Imparcial, quinta-feira, 29 de maio de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA/SP – CONTRATADA: RAÍZES CONSUL-
TORIA AMBIENTAL LTDA - PROC. ADM. Nº
029/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
012/2024 – TERMO DE APOSTILAMENTO
Nº 001/2025 - OBJETO: PRORROGAÇÃO
AUTOMÁTICA DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL EM 28 (VINTE E OITO) DIAS,
EM RAZÃO DA NÃO CONCLUSÃO DO OB-
JETO NO PRAZO INICIAL– FUNDAMENTO
LEGAL: ART. 111 DA LEI 14.133/2021.
Rancharia/SP, 29 de abril de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
 N° 011/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RAN-
CHARIA/SP – PROC. ADM. Nº 123/2025
– INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°
011/2025 – CONTRATO: Nº 039/2025
– OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CURSO DE FORMA-
ÇÃO E ATUALIZAÇÃO DO CURSO DE AGEN-
TES DE TRÂNSITO PARA CUMPRIMENTO À
LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA 966/22
SENATRAN). CONTRATADA: LM CURSO
DE TRÂNSITO SOCIEDADE UNIPESSOAL
LIMITDA – CNPJ 18.657.198/0001-46.
VALOR: R$ 23.000,00. Data da assinatura:
27/05/2025. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO LEGAL:  Art. 74, inciso III,
alínea “f” da Lei Federal nº 14.133/2021 e
Decreto Municipal nº 086/2024.
Rancharia/SP, 28 de maio de 2025.

Homero Pinelli Severo Lins
Prefeito Municipal

D4Sign bab65b12-dd03-4dc4-8ed9-7c0a4e72c986 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

O Imparcial, quinta-feira, 29 de maio de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 30

D4Sign bab65b12-dd03-4dc4-8ed9-7c0a4e72c986 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de May de 2025, 09:07:19

EDICAO 29MAIO 25
Código do documento bab65b12-dd03-4dc4-8ed9-7c0a4e72c986

Anexo: JImparcialQui_30.pdf

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

29 May 2025, 07:58:07
Documento bab65b12-dd03-4dc4-8ed9-7c0a4e72c986 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-05-29T07:58:07-03:00

29 May 2025, 08:03:52
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-05-29T08:03:52-03:00

29 May 2025, 09:04:16
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 189.50.138.146 (189.50.138.146
porta: 9712). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167,
OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente,
ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM: 2025-05-29T09:04:16-03:00

Hash do documento original
(SHA256):9ecce7db105b053d83b686f8f8ee62f760c1eece2935d4f1b9cecf0ef5fc5019
(SHA512):f5519ec6ab821499af5e91c0875da763875f0f604c0b33d5138ad2a7816f2de8368751496eb0aed0877ece4f3eab866c2dfc26954e135cf57e953214ae8b9dfe

Hash dos documentos anexos
Nome: JImparcialQui_30.pdf
(SHA256):7e2554be5e1b8f7d995109cfa4a31af99cff3446e6f463ca091418d2eb8f9b81
(SHA512):3d021a9cb494bf1c144dd06eea515a12ac31d7c37441ee57c81c5d20bb8629689302ef35cb94b01fcb17c3e134e75fd440b30a306c8da304c40637bcc963258c

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de May de 2025, 09:07:19

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-05-29T09:07:28-0300